PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 25/2025

APROVA a indicação dos nomes que especifica
para composição do Conselho Estadual de
Cultura - CONEC/AM.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 187 e incisos, da Resolução Legislativa n. 469, de 19 de março
de 2010, Regimento Interno, faz saber aos que presente virem que promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Ficam aprovadas as indicações dos nomes para a composição do Conselho Estadual

de Cultura - CONEC/AM, conforme o Anexo deste Decreto.

Parágrafo único. As indicações de que trata o caput visam ao cumprimento do restante do
mandato de 02 (dois) anos, correspondente ao biênio 2024/2025.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO AMAZONAS, em Manaus, 30 de setembro de 2025.

Deputado

ANEXO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 25/2025

APROVA a indicação dos nomes que especifica
para composição do Conselho Estadual de
Cultura - CONEC/AM.

DESIGNAR

PODER PÚBLICO

Representação Membros Titulares Membros Suplentes

FUNDAÇÃO ESTADUAL DOS
POVOS INDÍGENAS DO

AMAZONAS

WANDERSON SAID
NEGREIROS -

SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE CULTURA

MAICK JOSÉ SOARES
TAVARES

ANDERSON ROCHA
DE ALMEIDA

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO E

DESPORTO ESCOLAR
-

SIMARA BRASIL
COUTO DE
ABRANTES

UNIVERSIDADE DO ESTADO
AMAZONAS

MEIREANE RODRIGUES
DE CARVALHO

CRISTIANE DA
SILVEIRA

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO AMAZONAS, em Manaus, 30 de setembro de 2025.

Deputado